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110102 Ingresos de fuentes locales
$1,374,684.00 $1,374,684.00 $1,374,684.00 $1,374,684.00$0.00 $1,374,684.00 $1,374,684.00 $0.0030000 SERVICIOS GENERALES

$1,374,684.00 $1,374,684.00 $1,374,684.00 $1,374,684.00 $1,374,684.00 $0.00$0.00 $1,374,684.00OTROS SERVICIOS GENERALES39000

$1,374,684.00IMPUESTO SOBRE NOMINAS Y OTROS QUE SE DERIVEN DE $1,374,684.00 $1,374.684 00 $1,374,684.00 $1,374,684.00 $0 00$0.00 $1,374,684.0039800

$1,374,684.00 $1,374,684 00 $1,374,684.00 $1,374,684.00 $1,374,684 00 $0 00$0.00 $1,374,684.0039801 Impuesto sobre nominas y slmilares

$0.00 $0.00 $0.00$0.00 $0.00 $0.00TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y O $1,374,684.00 -$1,374,684.0040000

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00$1,374,684.00 -$1,374,684.0042000

$0.00 $0.00 $0.00$1,374,684.00 -$1,374,684.00 $0 00 $0.00 $0 00TRANSFERENCIA OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATAl42100

$0.00 $0.00$1,374,684.00 -$1,374,684 00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 00Transferencias otorgadas a entidades paraestatales para servicio;42103

$1,374,684.00 $1,374,684.00 $1,374,684.00$1,374,684.00 $0.00 $1,374,684.00 $1,374,684.00 $0.00Ingresos de fuentes locales

110105 Ingresos Locales Venta de Cnas
$1,007,685.25 $1,007,685.25 $1,007,685.25 $1,007,685.25$0.00 $1,007,685.25 $1,007,685.25 $0.0020000 MATERIALES Y SUMINISTRO

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISldN DE DOCUEMNTt $10,260.97 $10,260.97 $10,260.97$0.00 $10,260.97 $10,260.97 $10,260.97 $0.0021000

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA $3,384.97 $3,384.97 $3,384.97 $3,384.97 $3,384.97 $0 00$0.00 $3,384.9721100

$3,384.97 $3,384.97 $3,384.97 $3,384.97 $3,384.97 $3,384 97 $0 00$0.0021101 Materiales y utiles de oficina

MATERIALES Y UTILES DE IMPRESlCN Y REPRODUCCI6N $480.00 $480.00 $480.00$0.00 $480.00 $480.00 $480.00 $0 0021200

$480.00 $480.00 $480 00 $480.00 $480.00 $480.00 $0 00$0.00Materiales y utiles de impresion y reproduccion21201

$6,396.00 $6,396 00 $6,396.00 $6,396.00 $6,396.00$0.00 $6,396.00 $0 0021600 MATERIAL DE LIMPIEZA

$6,396.00 $6,396.00 $6,396.00 $6,396.00 $6,396 00$0.00 $6,396 00 $0 0021601 Material de limpieza

$751,587.67 $751,587.67 $751,587.67 $751,587.67 $751,587.67 $751,587.67$0.00 $0.0022000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS

$751,587.67 $751,587.67 $751,587 67 $751,587.67 $751,587.67 $751,587.67 $0 00PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES $0.0022200

$751,587.67 $751,587.67 $751,587 67$0.00 $751,587.67 $751,587.67 $751.587 67 $0 0022201 Productos alimenticios para animales

MATERIALES Y ARTiCULOS DE CONSTRUCCldN Y DE REPAR $863.41 $863.41 $863.41 $863.41$0.00 $863.41 $863.41 $0.0024000

$0.00 $863.41 $863.41 $863 41 $863.41 $863.41 $86341 $0 00CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO24300

$0.00 $863.41 $863.41 $863 41 $863.41 $863.41 $86341 $0 0024301 Cal, yeso y productos de yeso

PRODUCTOS QUlMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATOF 
MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS

$0.00 $159,226.03 $159,226.03 $159,226.03 $159,226.03$159,226.03 $159,226.03 $0.0025000

$0.00 $139,742.29 $139,742.29 $139,742 29 $139,742.29 $139,742.29 $139,742.29 $0 0025300

$0.00 $139,742.29 $139,742.29 $139,742.29 $139,742.29 $139,742.29 $139,742.29Medicinas y productos farmaceuticos $0 0025301

$0.00 $1,139.91 $1,139.91MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATOF $1,139.91 $1,139.91 $1,139.91 $1,139.91 $0 0025500

5



COMISION DE PESCA DEL ESTADO DE MICHOACAN
MICHOACANCOMISlQN DE

PESCA DEL ESTADO Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos por Fuente de Financiamiento Del 01/ene./2023 Al
Fecha y 25/ene./2024 

hora de Impresion 05:36 p. m.
Usr: NGUZMANC
Rep: rptEstadoAnaliticoPresupuestoEgresos FF

Egresos
Aprobado Al Ampliaciones / 

31/12/2023 (Reducciones)
Egresos

Modificado
Egresos

Comprometido
Egresos

Devengado
Egresos
Ejercido

Egresos
Pagado SubejercicioEjercicio del Presupuesto

FIBRAS SINTETICAS. RULES, PLASTICOS Y DERIVADOS $12,579 0325600 $0.00 $12,579.03 $12,579.03 $12,579 03 $12,579 03 $12,579.03 $0 00

25601 Fibras sinteticas, hules, plasticos y derivados $12,57903 $12,579.03 $12,579.03$0.00 $12,579.03 $12,579 03 $12,579.03 $0 00

OTROS PRODUCTOS QUIMICOS25900 $5 764.80 $5,764.80 $5,764.80 $5,764.80$0.00 $5,764.80 $5,764 80 $0.00

$5,764.80 $5,764.80 $5,764 8025901 Olros productos quimicos $0.00 $5,764.80 $5,764.80 $5,764.80 $0 00

26000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $0.00 $33,760.64 $33,760.64 $33,760.64 $33,760.64 $33,760.64 $33,760.64 $0.00

$33,760.64 $33,760.64 $33,760.6426100 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $0.00 $33,760.64 $33,760 64 $33,760.64 $0 00

26103 Combustibles, lubricantes y aditivos para vehiculos terrestres, aei $0.00 $33,760.64 $33,760.64 $33,760.64 $33,760.64 $33,760 64 $33 760 64 $0 00

$51,986.53 $51,986.53 $51,986.5329000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $0.00 $51,986.53 $51,986.53 $51,986.53 $0.00

$10,059.52 $10,059.5229100 HERRAMIENTAS MENORES $0 00 $10,059.52 $10,059.52 $10,059 52 $1005952 $0 00

$10 059.52 $10,059.52 $10,059.5229101 Herramientas menores $0.00 $10,059 52 $10,059 52 $10059.52 $0 00

29800 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAOUINARIA ^ $0.00 $41,927.01 $41,927.01 $41,927.01 $41,927.01 $41,927 01 $41,927.01 $0 00

$41,927.01 $41,927.01 $41,927.0129801 Refacciones y accesorios menores de maquinaria y otros equipos $0.00 $41,927.01 $41,927 01 $41,927.01 $0 00

$0.00 $210,985.00 $210,985.00 $210,985.0030000 SERVICIOS GENERALES $210,985.00 $210,985.00 $210,985.00 $0.00

SERVICIOS BASICOS31000 $0.00 $151,283.00 $151,283.00 $151,283.00 $151,283.00 $151,283.00 $151,283.00 $0.00

ENERGiA ELECTRICA31100 $0.00 $149,730.00 $149,730.00 $149,730 00 $149,730.00 $149 730.00 $149,730.00 $0 00

31101 Servicio de energia electrlca en edificaciones oficiales $0.00 $149,730.00 $149,730.00 $149,730 00 $149 730.00 $149 730 00 $149,730.00 $0 00

31300 AGUA $0.00 $1 553.00 $1,553.00 $1,553 00 $1,553.00 $1 553 00 $1,553.00 $0 00

31301 Servicio de agua $0.00 $1 553.00 $1,553.00 $1,553 00 $1,553.00 $1,553.00 $1,553.00 $0 00

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $1,340.01 $1,340.01 $1,340.0132000 $1,340.01 $1,340.01 $1,340.01 $0.00

32900 OTROS ARRENDAMIENTOS $0.00 $1,340.01 $1,340.01 $1,340 01 $1,340.01 $1,340.01 $1,340.01 $0 00

32901 Otros arrendamientos $0.00 $1 340.01 $1,340.01 $1,340.01 $1,340.01 $1,340.01 $1,340.01 $0 00

$0.00 $11,325.6634000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $11,325.66 $11,325.66 $11,325.66 $11,325.66 $11,325.66 $0.00

34600 ALMACENAJE, ENVASE Y EMBALAJE $0.00 $11,325.66 $11,325.66 $11,325.66 $11,325.66 $11,325.66 $11,325.66 $0 00

34601 Almacenaje, embalaje y envase

SERVICIOS DE INSTALACI6N, REPARACION, MANTENIMIENTt

$0.00 $11,325.66 $11,325.66 $11,325.66 $11,325.66 $11,325 66 $11,325.66 $0 00

$0.00 $24,732.33 $24,732.33 $24,732.3335000 $24,732.33 $24,732.33 $24,732.33 $0.00

INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO $0.00 $3 074 0035300 $3,074.00 $3,074 00 $3,074,00 $3,074.00 $3,074.00 $0 00

Instalacion, Reparacion y Mantenimiento de Equipo de Compute y $0.00 $3,074.0035301 $3,074.00 $3,074 00 $3 074.00 $3,074 00 $3,074.00 $0 00

INSTALACI6N, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MAQUIN $0.00 $21,658.3335700 $21 658.33 $21,658.33 $21 658.33 $21,658 33 $21,658.33 $0 00

Instalacion, reparacion, mantenimiento y conservacion de maqum; $0.00 $21,658.3335701 $21,658.33 $21,658.33 $21,658.33 $21,658 33 $21,658 33 $0 00

SERVICIOS DE TRASLADOS Y VlATICOS $0.00 $9,924.00 $9,924.00 $9,924.0037000 $9,924.00 $9,924.00 $9,924.00 $0.00

VlATICOS EN EL PAIS $0.0037500 $9,92400 $9,924.00 $9,92400 $9,924.00 $9,924.00 $9,924 00 $0 00

37501 Viaticos nacionales $0.00 $9,924 00 $9,924.00 $9,924 00 $9,924.00
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39000 OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $12,380.00 $12,380.00 $12,380.00 $12,380.00 $12,380.00 $12,380.00 $0.00

39200 IMPUESTOS Y DERECHOS $0.00 $5,280.00 $5,280.00 $5,280 00 $5,280.00 $5,280.00 $5,280.00 $0 00

39206 Olros impuestos $0.00 $5,280 00 $5,280.00 $5,280 00 $5,280.00 $5,280 00 $5,280.00 $0 00

39900 OTROS SERVICIOS GENERALES $0 00 $7 100.00 $7,100.00 $7,100 00 $7,100.00 $7,100.00 $7.100 00 $0.00

39901 Olros servicios $0.00 $7 100.00 $7,100.00 $7,100 00 $7,100.00 $7,100.00 $7,100 00 $0 00

40000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y O $0,00 $23,800.00 $23,600.00 $23,600.00 $23,600.00 $23,600.00 $23,600.00 $0.00

AYUDAS SOCIALES $0.00 $23,600.00 $23,600.00 $23,600.0044000 $23,600.00 $23,600.00 $23,600.00 $0.00

$23 600.0044100 AYUDAS SOCIALES A PERSONAS $0.00 $23600.00 $23,600.00 $23600.00 $23,600 00 $23 600 00 $0 00

44108 Ayudas sociales a la poblacion individual $0.00 $23,600.00 $23,600.00 $23,600.00 $23,600.00 $23,600 00 $23 600 00 $0 00

$12,340.0050000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $12,340.00 $12,340.00 $12,340.00 $12,340.00 $12,340.00 $0.00

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION $0.00 $12,340.00 $12,340.00 $12,340.0051000 $12,340.00 $12,340.00 $12,340.00 $0.00

EQUIPOS DE CbMPUTO Y DE TECNOLOGiAS DE LA INFORM/51500 $0.00 $12 340.00 $12,340.00 $12,340.00 $12.340 00 $12,340 00 $12 34000 $0 00

51501 $0.00 $12.340 00 $12,340.00Bienes informaticos $12,340.00 $12,340.00 $12,340 00 $12 340 00 $0 00

Ingresos Locales Venta de Cnas

152809 Fondo general de participaciones

W00 $1,254,610.25 $1,254,610.25 $1,254,610.25 $1,254,610.25 $1,254,610.25 $1,254,610.25 $0.00

10000 SERVICIOS PERSONALES $0.00 $61,379,181.16 $61,379,181.16 $61,379,181.16 $61,379,181.16 $61,379,181.16 $61,379,181.16 $0.00

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANEI11000 $0.00 $20,137,098.00 $20,137,098.00 $20,137,098.00 $20,137,098.00 $20,137,098.00 $20,137,098.00 $0.00

11300 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE $0.00 $20,137,098.00 $20,137,098.00 $20,137,098.00 $20,137,098 00 $20,137,098.00 $20,137 098.00 $0 00

11301 Sueldos base $0.00 $20,137,098.00 $20,137,098.00 $20,137,098.00 $20,137.098 00 $20,137,098.00 $20,137,098.00 $0.00

REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER TRANSITO $0.00 $4,301,723.00 $4,301,723.00 $4,301,723.0012000 $4,301,723.00 $4,301,723.00 $4,301,723.00 $0.00

12200 SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL $0.00 $4,301,723.00 $4 301,723 00 $4,301.723 00 $4,301,723 00 $4,301 723.00 $4 301.723.00 $0 00

$4,301,723.0012201 Sueldos base al personal eventual $0.00 $4,301,723.00 $4,301,723 00 $4,301,723.00 $4,301,723.00 $4,301,723.00 $0 00

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES $0.00 $13,900,000.00 $13,900,000.00 $13,900,000.00 $13,900,000.0013000 $13,900,000.00 $13,900,000.00 $0.00

PRIMAS POR ANOS DE SERVICIO EFECTIVOS PRESTADOS $0.0013100 $1,000,000.00 $1,000,000.00 $1,000,000 00 $1,000,000.00 $1,000,000.00 $1,000,000.00 $0 00

$0.0013101 Prima quinquenal por anos de servicio efectivamente preslados $1,000,000.00 $1,000,000.00 $1,000,000 00 $1,000,000.00 $1,000,000.00 $1 000,000.00 $0 00

PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE $0.00 $4,300,000.00 $4 300,000.0013200 $4,300,000 00 $4,300,000.00 $4,300,000.00 $4,300,000.00 $0 00

$0.0013201 Prima vacacional $800,000.00 $800,000.00 $800,000 00 $800,000.00 $800,000.00 $800,000.00 $0 00

Aguinaldo o gralificacion de fin de afto $0.00 $3,500,000.00 $3,500,000.00 $3,500,000 00 $3,500,000.0013202 $3,500,000.00 $3,500,000.00 $0 00

13400 COMPENSACIONES $0.00 $8,600,000.00 $8 600.000.00 $8,600,000.00 $8,600,000.00 $8,600,000.00 $8 600,000.00 $0 00

$0 00 $7,000,000.00 $7,000,000 0013414 Compensaciones extraordinanas $7,000,000.00 $7,000,000.00 $7.000 000.00 $7 000,000.00 $0 00

Previsien social multiple $0.00 $600,000.00 $600,000.00 $600,000.0013415 $600,000.00
iis
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13417 Bono sindical $0.00 $1,000,000.00 $1 000,000 00 $1,000,000 00 $1,000,000.00 $1,000,000.00 $1,000,000 00 $0 00

14000 SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $11,000,000.00 $11,000,000.00 $11,000,000,00 $11,000,000.00 $11,000,000.00 $11,000,000.00 $0.00

14100 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL $0.00 $9,000,000.00 $9,000,000.00 $9,000,000 00 $9,000,000.00 $9,000,000.00 $9,000,000.00 $0 00

14103 Aportaciones al IMSS $0.00 $9,000,000.00 $9 000,000.00 $9,000,000.00 $9,000 000 00 $9,000 000.00 $9,000,000.00 $0.00

14300 APORTACIONES AL SISTEMA PARA EL RETIRO $0.00 $2,000 000.00 $2 000,000.00 $2,000.000 00 $2,000.000 00 $2,000,000.00 $2 000,000 00 $0 00

14303 Aportaciones para el fondo de pensiones $0.00 $2.000 000.00 $2 000,000 00 $2,000.000 00 $2,000 000 00 $2,000 000 00 $2 000,000 00 $0 00

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS15000 $0.00 $12,040,360.16 $12,040,360.16312,040,360.16 312,040,360.16 $12,040,360.16 $12,040,360.16 $0.00

15200 $0.00INDEMNIZACIONES $2,203 189 16 $2 203.189.16 $2,203,189 16 $2,203 189 16 $2,203 189 16 $2 203,189 16 $0 00

15202 Pago de liquidaciones

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS

$0.00 $2,203 189 16 $2,203,189 16 $2,203,189 16 $2,203 189 16 $2,203 189 16 $2 203.189 16 $0 00

15900 $0.00 $9,837,171.00 $9 837,171.00 $9,837,171.00 $9,837,171.00 $9,837,171.00 $9 837,171.00 $0 00

15901 Otras prestaciones $0.00 $9,837,171.00 $9,837,171.00 $9,837,171.00 $9,837 171 00 $9,837 171.00 $9,837,171.00 $0 00

$0.00 $4,616,258.2420000 MATERIALES Y SUMINISTRO $4,616,258.24 $4,616,258.24 $4,616,258.24 $4,616,258.24 $4,616,258.24 $0.00

MATERIALES DE ADMINISTRACibN, EMISION DE DOCUEMNTt 
MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA

$0.00 $344,017.2421000 $344,017.24 $344,017.24 $344,017.24 $344,017.24 $344,017.24 $0.00

21100 $0 00 $80,760 50 $80,760.50 $80,760.50 $80,760.50 $80,760 50 $80,760 50 $0 00

21101 $70444.04Materiales y utiles de oflcina $0.00 $70 444.04 $70,444.04 $70,444.04 $70,444 04 $70 444.04 $0 00

21102 Material para estudios y proyectos $0.00 $10,316.46 $10,316.46 $10,316.46 $10.31646 $10.31646 $10.31646 $0 00

MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION21200 $0.00 $129,869.92 $129,859.92 $129,869 92 $129,869 92 $129 869 92 $129,869.92 $0 00

21201 Materiales y utiles de impresion y reproduccion $0.00 $129 859.92 $129,869.92 $129.869 92 $129.869 92 $129 869.92 $129,869 92 $0 00

MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOG21400 $0 00 $106312.82 $106,312 82 $106.312 82 $106312 82 $106,312.82 $106.312 82 $0 00

21401 Materiales y utiles para el procesamiento en equipos y bienes info $0.00 $106,312 82 $106,312.82 $106,312 82 $10631282 $106 312.82 $106,312.82 $0 00

21600 MATERIAL DE LIMPIEZA $0.00 $27,074.00 $27,074.00 $27,074.00 $27,074.00 $27,074 00 $27.074 00 $0 00

21601 $0.00 $27,074.00Material de limpieza $27 074.00 $27,074.00 $27,074.00 $27,07400 $27 074.00 $0 00

22000 ALIMENTOS Y UTENSILIOS $0.00 $768,246.41 $768,246.41 $768,246.41 $768,246.41 $768,246.41 $768,246.41 $0.00

22100 $0.00 $126,649 56PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS $126,649.56 $126,649 56 $126,649.56 $126,649.56 $126,649.56 $0 00

22104 Productos alimenticios para el personal en las instalaciones de las $0.00 $126,649.56 $126,649.56 $126,649 56 $126,649.56 $126,649.56 $126,649.56 $0 00

22200 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA ANIMALES $0.00 $634,415.65 $634,415.65 $634,415.55 $634,415.65 $634 415.65 $634,415.65 $0 00

$0.00 $634.415 65 $634,415.6522201 Productos alimenticios para animales $634.415 55 $634,415.65 $634,415.65 $634,415.65 $0 00

UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION22300 $0.00 $7,181.20 $7,181.20 $7,181 20 $7,181 20 $7,181.20 $7,181.20 $0 00

22301 Utensilios para el servi&o de alimentacion $0 00 $7,181.20 $7,181 20 $7,181 20 $7,181 20 $7,181.20 $7,181 20 $0 00

MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCClbN Y COME23000 $0.00 $31,000.00 $31,000.00 $31,000.00 $31,000.00 $31,000.00 $31,000.00 $0.00

$0 0023100 PRODUCTOS ALIMENTICIOS. AGROPECUARIOS Y FORESTAI $31 000.00 $31 000 00 $31,000.00 $31,000.00 $31 000.00 $31 000.00 $0 00

23101 Productos alimenticios. agropecuarios y forestales adquindos com $0.00 $31,000.00 $31 000 00 11
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MATERIALES Y ARliCULOS DE CONSTRUCCION Y DE REPAR24000 $0.00 $652,822.95 $652,822.95 $652,822.95 $652,822.95 $652,822.95 $652,822.95 $0.00

24300 CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO $0.00 $1,749.00 $1,749.00 $1,749 00 $1,749.00 $1,749 00 $1,749.00 $0 00

24301 Cal yeso y productos de yeso $0.00 $1,749.00 $1,749.00 $1.749 00 $1,749 00 $1,749.00 $1,749.00 $0.00

MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO24600 $0.00 $178 585.73 $178,585.73 $178,585 73 $178,585.73 $178,585 73 $178,585,73 $0 00

24601 Material electrico y electronico $0.00 $178,585 73 $178,585 73 $178.585 73 $178,585.73 $178 585.73 $178,585.73 $0 00

24800 MATERIALES COMPLEMENTARIOS $0.00 $30 387.03 $30,387.03 $30,387.03 $30 387.03 $30,387 03 $30 387.03 $0 00

24801 Materiales complementarios $0.00 $30,387.03 $30,387.03 $30,387.03 $30,387.03 $30,387 03 $30,387.03 $0.00

OTROS MATERIALES Y ARTlCULOS DE CONSTRUCCION Y Rl24900 $0.00 $442,101 19 $442,101.19 $442,101 19 $442 101 19 $442 101 19 $442,101 19 $0 00

24901 Otros materiales y articulos de construccion y reparation $0.00 $442,101 19 $442,101.19 $442,101 19 $442 101.19 $442,101 19 $442,101.19 $0 00

PRODUCTOS QUiMICOS, FARMACEUTICOS Y DE LABORATOF25000 $0,00 $510,269.51 $510,269.51 $510,269.51 $510,269.51 $510,269.51 $510,269.51 S0.00

MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS25300 $0 00 S442.964.47 $442,964.47 $442,964 47 $442,964.47 $442 964 47 $442,964 47 $0 00

25301 Medicinas y productos farmaceuticos $0.00 $442 964.47 $442,964.47 $442,964 47 $442,964.47 $442 964.47 $442,964.47 $0 00

25500 MATERIALES, ACCESORIOS Y SUMINISTROS DE LABORATOF $0.00 $7,025.17 $7,025.17 $7,025 17 $7 025,17 $7,025.17 $7,025.17 $0 00

25501 Materiales. accesorios y suministros de laboratono $0 00 $7,025.17 $7,025.17 $7,025 17 S7.025.17 $7,025.17 $7,025 17 $0 00

FIBRAS SINTETICAS, MULES, PLASTICOS Y DERIVADOS25600 $0.00 $38 429 07 $38 429.07 $38,429 07$38,429.07 $38,429 07 $38 429.07 $0 00

25601 Fibras sinteticas, hules, plasticos y derivados $0.00 $38,429.07 $38,429.07 $38,429.07 $38,429.07 $38,429 07 $38 429 07 $0 00

OTROS PRODUCTOS QUiMICOS25900 $0.00 $21 850.80 $21 850.80 $21.850 80 $21,850 80 $21,850 80 $21 850 80 $0 00

25901 Otros productos quimicos $0.00 $21,850.80 $21,850.80 $21,850 80 $21,850 80 $21,850 80 $21,850.80 $0 00

26000 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS $0.00 $811,754.37 $811,754.37 $811,754.37 $811,754.37 $811,754.37 $811,754.37 $0.00

26100 COMBUSTIBLES. LUBRICANTES Y ADITIVOS $0.00 $811.754 37 $811,754.37 $811,754 37 $811,754.37 $811,754.37 $811,754 37 $0 00

26103 Combustibles, lubncantes y aditivos para vehiculos terrestres, aei $0.00 $811,754.37 $811,754.37 $811,754 37 $811,754.37 $811,754.37 $811,754.37 $0 00

VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECClbN Y ARTiCI27000 $0,00 $45,215.20 $45,215.20 $45,215.20 $45,215.20 $45,215.20 $45,215.20 $0.00

27100 VESTUARIO Y UNIFORMES $0 00 $25 611 20 $25 611.20 $25,611 20 $25,611 20 $25,611 20 $25 611 20 $0 00

27101 Vestuario y uniformes $0.00 $25 611.20 $25,611.20 $25,611.20 $25,611.20 $25,611 20 $25,611.20 $0 00

PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL27200 $0.00 $6,612.00 $6,612.00 $6,612.00 $6,612.00 $6 612.00 $6,612.00 $0 00

27201 $0.00Prendas de proteccion personal $6,612.00 $6,612.00 $6,612 00 $6,612.00 $6,612.00 $6,612.00 $0 00

ARTiCULOS DEPORTIVOS27300 $0.00 $12,992.00 $12 992.00 $12,992.00 $12,992.00 $12,992.00 $12,992.00 $0.00

27301 Articulos deportivos $0.00 $12,992.00 $12,992.00 $12,992.00 $12,992.00 $12,992 00 $12 992 00 $0 00

$0.00 $1,452,932.562S000 HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES $1,452,932.56 $1,452,932.56 $1,452,932.56 $1,452,932.56 $1,452,932.56 $0.00

29100 HERRAMIENTAS MENORES $0.00 $877 087.28 $877,087.28 $877,087 28 $877,087.28 $877,087.28 $877,087.28 $0.00

29101 Herramientas menores $0.00 $877,087.28 $877,087.28 $877,087 28 $877,087.28 $877,087 28 $877,087.28 $0 00

29400 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE Ct $0.00 $22 756.00 $22,756.00 $22,756 00 II
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29401 Refacciones y accesorios para equipo de computo $0.00 $22,756.00 $22,756.00 $22,756.00 $22 756.00 $22,756 00 $22,756.00 $0 00

29600 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EOUIPO DE TR $32 053.8150.00 $32 05381 $32,053 81 $32,053.81 $32,053 81 $32 053 81 $0 00

29601 $32,053 81Refacciones y accesorios menores de equipo de 'ransporle $0.00 $32 05381 $32,053 81 532 053.81 $32.053 81 $32 053 81 $0 00

29800 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA > $0 00 $521 035.47 $521,035.47 $521,035 47 $521,035.47 $521,035.47 $521,035.47 $0 00

29801 Refacciones y accesorios menores de maquinana y otros equipos $0.00 $521,035.47 $521,035.47 $521,035 47 $521,035.47 $521,035.47 $521,035.47 $0 00

30000 SERVICIOS GENERALES $0.00 $8,521,308.81 $8,521,308.81 $8,521,308.81$8,521,308.81 $8,521,308.81 $8,521,308.81 $0.00

SERVICIOS BASICOS $379,495.7231000 $0.00 $379,495.72 $379,495.72 $379,495.72 $379,495.72 $379,495.72 $0.00

ENERGiA ELECTRICA31100 SO 00 $301,037.00 $301,037.00 $301,037.00 $301,037.00 $301 037.00 $301.037 00 $0 00

31101 Servicio de energia electrica en edificaciones oficiales $0.00 $301 037.00 $301,037 00 $301,037 00 $301,037.00 $301,037.00 $301,037.00 $0 00

31300 $29,745.17AGUA $0.00 529 745 17 $29,745.17 $29,745 17 $29,745 17 $29,745.17 $0 00

31301 $0.00 $29 745.17 $29 745 17Servicio de agua $29,745 17 $29 745.17 $29,745 17 529 745 17 $0 00

31400 TELEFONIA TRADICIONAL $0 00 $48,713.55 $48 713.55 $48,713.55 $48,713.55 $48,713 55 $48,713.55 $0 00

SERVICIO TELEFONICO CONVENCIONAL31401 $48,713.55$0.00 $48,713.55 $48,713.55 $48 713.55 $48.713 55 $48,713 55 $0 00

32000 SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO $0.00 $1,242,270.52 $1,242,270.52 $1,242,270.52 $1,242,270.52 $1,242,270.52 $1,242,270.52 $0.00

32200 $593 534.52ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS $0.00 $593,534 52 5593.534 52 $593 534 52 $593 534 52 $593,534 52 $0 00

32201 Arrendamiento de edificios y locales $0.00 $593,534.52 $593,534.52 5593,534 52 $593,534.52 $593 534.52 $593,534.52 $0 00

32300 ARRENDAMIENTO DE MOBIUARIO Y EQUIPO DE ADMINISTR. $0.00 $129,280.00 $129,280.00 $129,280 00 $129,280.00 $129,280:00 $129,280.00 $0 00

32302 $100,000.00 $100,000.00Arrendamiento de mobiliario $0 00 $100,000 00 $100 000.00 $100,000.00 $100,000.00 SO 00

32303 Arrendamiento de fotocopiadoras $0 00 $29 280.00 529 280.00 $29,280 00 $29 280.00 $29.280 00 $29 280 00 $0 00

32900 OTROS ARRENDAMIENTOS $0.00 $519,456.00 $519,456.00 $519,456.00 $519 456.00 $519,456.00 $519,456.00 $0 00

32901 Otros arrendamientos $0.00 $519,456.00 $519,456.00 $519.456 00 $519,456.00 $519,456.00 $519,456 00 $0 00

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTiFICOS, TECNICOS Y OTF33000 $0.00 $381,295.36 $381,295.36 $381,295.36 $381,295.36 $381,295.36 $381,295.36 $0.00

SERVICIOS DE CAPACITACION33400 $0.00 $28 000.00 $28 000 00 $28,000.00 $28 000.00 $28,000 00 $28,000 00 $0 00

33401 Servicios de capacitacion a servidores publicos $0.00 $28,000.00 $28.000 00 $28,000 00 $28 000.00 $28.000 00 528,000.00 $0 00

33800 SERVICIOS DE VIGILANCIA $0.00 $353,295.36 $353,295.36 $353,295 36 $353 295.36 $353,295.36 $353,295.36 $0 00

$353,295.36 $353,295 3633801 Servicios de vigilancia $0.00 $353,295 36 $353 295 36 $353 295.36 $353,295.36 $0 00

$93,198.4434000 SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES $0.00 $93,198.44 $93,198.44 $93,198.44 $93,198.44 $93,198.44 $0.00

34500 SEGURO DE BIENES PATRIMONIALES $77 299.62$0.00 $77 29962 $77,299.62 $77,299.62 $77,299 62 $77,299.62 $0 00

$0.00 $77,299.62 $77,299.62 $77,299 6234501 Seguros de bienes patrimomales $77,29962 $77,299 62 $77 299.62 $0 00

$15,898.8234700 FLETES Y MANIOBRAS $0.00 $15,898.82 $15,898.82 $15898.82 $15,898 82 $15,898.82 $0 00

$15 898.8234701 Fletes y maniobras $0.00 $15 898 82 $15,89882 $15 898.82 $15,898 82 $15 898 82 $0 00

SERVICIOS DE INSTALACI6N, REPARACION, WlANTENIMIENTt $0.00 $5,537,981.08 $5,537,981.08 $5,537,981.08 
1 1

35000 mm
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CONSERVAClON Y MANTENiMIENTO MENOR DE INMUEBLES35100 $0.00 $426 565.08 $426,565.08 $426,565 08 $426 565 08 $426,565.08 $426,565.08 $0 00

35101 Mantenimiento y conservacion de inrruebles para la prestacion de $0 00 $426 565 08 $426,565 08 $426,565 08 $426 565.08 $426 565.08 $426,565 08 $0 00

INSTALACION. REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO35300 $13,290.00$0.00 $13,290.00 $13,290.00 $13290.00 $13,290 00 $13 290 00 $0 00

35301 Instalacion, Reparacion y Manlerwniento de Equipo de Computo y $0.00 $13,290.00 $13,290 00 $13,290.00 $13,290.00 $13,290 00 $13,290 00 $0 00

REPARACI6N Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPOR35500 $0.00 $313,334.22 $313,334.22 $313,334 22 $313,334.22 $313,334.22 $313,334 22 $0 00

35501 Reparacion, mantenimiento y conservacion de equipo de transpor $0.00 $313.334 22 $313,334.22 $313,334 22 $313,334.22 $313 334 22 $313,334 22 $0 00

INSTALACION. REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MAQUIN35700 $0.00 $4.612 415.79 $4 612,415.79 $4,612,415 79 $4.612415.79 $4,612,415.79 $4 612,415.79 $0 00

35701 Instalacion. reparacion, mantenimiento y conservacion de maqum; $0.00 $4,323,368.08 $4 323,368.08 $4,323,368.08 $4,323,368 08 $4,323,368.08 $4,323,368 08 $0 00

35702 Mantenimiento y conservacion de plantas e instalaciones producti' $0.00 $289,047.71 $289,047 71 $289,047 71 $289,047.71 $289,047.71 $289,047 71 $0 00

35800 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS $0.00 $143 376 00 $143,376.00 $143.376 00 $143 376.00 $143,376.00 $143,376 00 $0 00

Servicios de limpieza y Manejo de desechos35801 $0 00 $143 376.00 $143,376.00 $143.37600 3143,376.00 $143 376.00 $143.37600 $0 00

SERVICIOS DE JARDINERlA Y FUMIGACION35900 $0.00 $28 999.99 $28,999.99 $28,999.99 $28,999.99 $28,999 99 $28 999.99 $0 00

35901 Servicios de jardineria y fumigacion $0.00 $28,999.99 $28 999.99 $28,999.99 $28,999.99 $28 999 99 $28,999.99 $0 00

SERVICIOS DE TRASLADOS Y VIATICOS37000 $0.00 $316,394.71 $316,394.71 $316,394.71 $316,394.71 $316,394.71 $316,394.71 $0.00

37200 PASAJES TERRESTRES $0.00 $13 920 00 313 920 00 $13,920.00 $13,920.00 $13.920 00 $13 920 00 $0 00

37201 Pasajes terrestres nacionales 30 00 $13,920.00 $13,920 00 $13,920.00 $13,920.00 $13.920 00 $13 920 00 $0 00

VIATICOS EN EL PAIS37500 $127 474.71$0.00 $127,474.71 $127,474 71 $127,474.71 $127 474.71 $127,474.71 $0 00

37501 Viaticos nacionales $0.00 $127 474.71 $127,474 71 $127,474 71 $127,474.71 $127 474.71 $127,474 71 $0 00

OTROS SERVICIOS DE TRASLADO Y HOSPEDAJE37900 $0.00 $175 000.00 $175,000.00 $175.000 00 $175,000.00 $175 000.00 $175,000.00 $0 00

37901 Gastos para operatives y trabajos de campo en areas rurales $0.00 $175 000.00 $175,000.00 $175,000.00 $175,000.00 $175,000.00 $175,000.00 $0 00

38000 SERVICIOS OFICIALES $0.00 $463,598.61 $463,598.61 $463,598.61 $463,598.61 $463,598.61 $463,598.61 $0.00

38400 EXPOSICIONES $0.00 $463 598.61 $463,598.61 $463,59861 $463,598.61 $463,598.61 $463,598.61 $0 00

38401 Expcsiciones $0 00 $463 59861 $463,598.61 $463,598 61 $463 598.61 $463 598 61 $463,598 61 $0 00

$0.0039000 OTROS SERVICIOS GENERALES $107,074.37 $107,074.37 $107,074.37 $107,074.37 $107,074.37 $107,074.37 $0.00

$0.0039200 IMPUESTOS YDERECHOS $40,504.39 $40,504.39 $40,504.39 $40,504.39 $40,504 39 $40,504.39 $0 00

39206 Otros impuestos $0.00 $40,504.39 $40,504.39 $40,504.39 $40,504.39 $40.504 39 $40,504.39 $0 00

39900 OTROS SERVICIOS GENERALES $0.00 $66 569 98 $66,569.98 $66,569.98 $66,569.98 $66,569 98 $66 569.98 $0 00

39901 Otros servicios $0.00 $65.904 98 $65,904.98 $65,904.98 $65,904.98 $65,904 98 $65 904.98 $0 00

39908 Erogaciones por cuenta de terceros $0.00 $665.00 $665.00 $665.00 $665.00 $665.00 $665.00 $0 00

$796,810.8440000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y O' $75,432,652,00 -$74,635,841.16 $796,810.84 $796,810.84 $796,810.84 $796,810.84 $0.00

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO42000 $75,432,652.00 -$75,432,652.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00

42100 TRANSFERENCIA OTORGADAS A ENTIDADES PARAESTATAl $75 432,652.00 -$75,432,652 00 $0.00 |0.00
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42101 Transferencias otorgadas a enlidades paraestatales para servicio: $49,338,821.00 -$49,338,821.00 $0.00 $0 00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 00

42102 Transferencias otorgadas a entidades paraestatales para material $5,000,000.00 -$5,000,000.00 $0 00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0 00

42103 Transferencias otorgadas a entidades oaraestatales para servicio; $11,256,660 00 -$11,256,660.00 $0 00 $0.00 $0 00 $0.00 $0 00 SO 00

42104 Transferencias otorgadas a entidades paraestatales para subsidic $9,837,171.00 -$9837,171.00 $0.00 $0.00 $0 00 $0.00 $0 00 $0.00

43000 SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES $0.00 $796,810.84 $796,810.84 $796,810.84 $796,810.84 $796,810.84 $796,810.84 $0.00

43900 OTROS SUBSIDIOS $0.00 $796,810.84 $796,810.84 $796.810 84 $796,810.84 $796,810.84 $796,810.84 $0 00

43903 Otros subsidies $0.00 $796,810.84 $796,810.84 $796,810 84 $796,810.64 $796,81084 $796,810 84 $0 00

50000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES $0.00 $11,435,553.00 $11,435,553.00 $11,435,553.00 $11,435,553.00 $11,435,553.00 $11,435,553.00 $0.00

MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRAClON51000 $0.00 $2,999.00 $2,999.00 $2,999.00 $2,999.00 $2,999.00 $2,999.00 $0.00

MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERiA51100 $0 00 $2,999.00 $2,999.00 $2.999 00 $2,999.00 $2,999 00 $2,999.00 $0 00

51101 Mobiliario $0.00 $2,999.00 $2,999.00 $2,999 00 $2,999.00 $2,999.00 $2,999.00 $0.00

56000 MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS $0.00 $11,432,554.00 $11,432,554.00 $11,432,554.00 $11,432,554.00 $11,432,554.00 $11,432,554.00 $0.00

EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCEt56600 $0 00 $11.432 554.00 $11 432,554.00 $11 432,554.00 $11,432 554.00 $11,432,554 00 $11,432 554.00 $0.00

56601 Maquinaria equipo electrico y electronico $0.00 $11,432,554.00 $11,432,554,00 $11 432,554.00 $11,432,554.00 $11,432 554.00 $11,432,554.00 $0 00

Fondo general de participaciones $75,432,652.00 $11,316,460.05 $86,749,112.05 $86,749,112.05 $86,749,112.05 $86,749,112.05 $86,749,112 05 $0.00

Total Final $76,807,336.00 $12,571,070.30 $89,378,406.30 $89,378,406 30 $89,378,406.30 $89,378,406.30 $89,378,406 30 $0.00
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